
 
 

C O P I A  
 

COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
SETTORE 5^ - LAVORI PUBBLICI 

 
 

DETERMINAZIONE n. 300 del 28/07/2016 
 
OGGETTO: IMPEGNI DI SPESA PER IL FUNZIONAMENTO DEI SERVIZI IN 
ECONOMIA ANNO 2016 - SETTORE Vー LL.PP. - INTEGRAZIONE. 
_________________________________________________________________________ 
 

IL CAPO SETTORE 
 

VISTA la seguente normativa riguardante l’adozione di determinazioni e di atti di 
gestione da parte dei responsabili dei servizi: 

- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- l’art. 25 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 

51 del 28.06.1996 e successiva di chiarimenti n. 58 del 17.09.1996, esecutiva a 
norma di legge; 

- l’art. 42 dello Statuto, approvato con delibera consiliare n. 17 del 30.3.2004; 
 
 VISTO il decreto del Commissario Prefettizio n. 2 del 09/05/2016 con il quale sono 

stati attribuiti gli incarichi per le posizioni organizzative ai sensi degli artt. 8, 9,10 e 11 del 
CCNL stipulato il 31/3/1999; 

 
VISTA la deliberazione di Giunta n. 130 del 30/12/2015 nella quale si prende atto 

dell'avvio dell'esercizio provvisorio, la cui gestione è disciplinata dai commi 3, 4 e 5 
dell'art. 163 del TUEL e si confermano provvisoriamente ai responsabili di servizio le 
assegnazioni previste nell'annualità 2016 del bilancio pluriennale 2015/2017 in relazione 
alla quale sono autorizzati ad assumere impegni in dodicesimi con le eccezioni previste 
dalla legge; 
 

 VISTA la determina  n. 647 del 31/12/2015 con la quale sono state assunte delle 
prenotazioni di spesa sul bilancio di previsione per l’esercizio  finanziario 2016, nelle more 
dell’approvazione del bilancio stesso, relativamente alle spese energetiche; 

 
DATO ATTO che per le forniture energetiche sono attualmente in essere specifici 

contratti con le seguenti aziende distributrici, che costituiscono quindi impegni di spesa 
pregressi: 
- Eni, Enel ed Edison per l’energia elettrica; 
- CMV Servizi srl per l’illuminazione pubblica; 
- Hera  S.p.a. per l’acqua potabile e canone fognature; 

 
 DATO ATTO che con delibera di Consiglio del Commissario prefettizio n. 6 del 

27/07/2016 avente ad oggetto  “Assestamento generale di bilancio ai sensi dell’Art. 175 



del D. Lgs. 267/2000 (TUEL)” è stata approvata la variazione al bilancio di previsione  
2016 ed è pertanto  possibile provvedere con la prenotazione di impegno di spesa per il 
funzionamento del Settore; 
 
       RICHIAMATO il regolamento comunale per  l’acquisizione in economia di beni, 
servizi e lavori; 
 
       CONSIDERATO che a seguito dell’approvazione del bilancio di previsione e 
dell’andamento delle assegnazioni di forniture e servizi di modeste quantità, per le quali 
sussiste l’imprevedibilità dell’intervento, si rende necessario integrare alcune prenotazioni 
di impegni di spesa; 

 
       VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 
conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL; 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1) DI INTEGRARE  le seguenti prenotazioni di impegni di spesa sul bilancio  di previsione per 
l’esercizio finanziario 2016: 

 
 

CAP.  
MISS. 
PROGR. 

OGGETTO IMPORTO 
(€) 

NOMINATIVI 
DEI 

FORNITORI 

ATTO 

11005394 
miss.10 
prog. 5 

Acquisto di servizi  per 
manutenzione e spese 
diverse – illuminazione 
pubblica 

14.200,00 C.M.V. Servizi srl 
 

Delibera di 
Consiglio n. 85 
del 23/12/2005 
 

 
2) DI INTEGRARE, per quanto riguarda le spese energetiche, le seguenti prenotazioni di spesa 

sul bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2016: 
 
CAP.  MISS. 
PROGR. 

OGGETTO IMPORTO (€)  

10402340 miss. 4 
prog.  2 

Energia Elettrica – istruzione primaria 
  

8.000,00 

11201340 miss.12 
prog. 1 

Energia Elettrica – asilo nido 
  

3.000,00 

10105345 miss.  1 
prog. 5 

Acqua potabile – fontanelle pubbliche  
  

1.360,00 

 
3) DI ATTESTARE  la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa  

conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL. 
 

   
 IL CAPO SETTORE 
 F.to GESSI SAMANTHA 
 
 



Vista la regolarità contabile si attesta la copertura finanziaria ex Art. 151, c.4, D.Lgs. 
267/2000 
 
IMPORTO IMPEGNATO:  € 26560,00 
 
S. Agostino, lì 29/07/2016 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to PASQUINI ALBERTO 
 
 


